EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 001.0024/2026

Processo Administrativo nº 0003/2026

Pregão Eletrônico nº 00001/2026;

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.

CONTRATADA: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS

LTDA,CNPJ 47.484.691/0001-00

OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as demandas das

secretarias do município de Catingueira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 6.845,80 (seis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e

oitenta centavos)

VIGÊNCIA: 26/01/2027

Data da assinatura;

Catingueira - PB, 26 de fevereiro de 2026.

Suélio Felix de Alencar
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO N° 001.0023/2026

Processo Administrativo nº 0003/2026

Pregão Eletrônico nº 00001/2026;

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.

CONTRATADA: JAIR DE MEDEIROS CABRAL,CNPJ 08.664.081/0001-36

OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as demandas das

secretarias do município de Catingueira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 40.121,45 (Quarenta mil cento e vinte e um reais e

quarenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 26/01/2027

Data da assinatura;

Catingueira - PB, 26 de fevereiro de 2026.

Suélio Felix de Alencar
Prefeito Constitucional

Estado da Paraíba

PREFEITURA DE CATINGUEIRA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 01.0073/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: OSVALDO R AGRA DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS,

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 46.871.900/0001-05.

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.

01.0073/2025 de 14 de Março de 2025 resultante do Pregão nº 0013/2025,

celebrado com a empresa CONTRATADA OSVALDO R AGRA DE SOUZA

COMERCIO E SERVICOS, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 46.871.900/0001-05,

sediado(a) na Rua Fernandes Vieira, N° 386, Bairro José Pinheiro, Campina

Grande - PB, na alteração da cláusula Oitava, prorrogando sua vigência,

iniciando-se dia 28 de Fevereiro de 2026 prorrogando sua vigência até 28 de

Fevereiro de 2027.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts. 107, da Lei 1.4.133/21, de 01 de abril de

2021 atualizada e cláusula oitava do contrato nº 01.0073/2025.
DATA ASSINATURA: CATINGUEIRA – PB, 27 de fevereiro de 2026.
SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE LEILÃO Nº 001/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA–PB

O Prefeito Municipal de Catingueira–PB,
Sr. SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR, no uso de suas atribuições legais,

HOMOLOGA o resultado do Processo de Leilão nº 001/2025, cujo objeto
consiste na realização de Leilão Público para alienação de bens considerados
e classificados como inservíveis pertencentes ao Município de Catingueira–
PB.
O procedimento foi realizado em conformidade com a legislação vigente,
especialmente nos termos da Lei nº 14.133/2021, observando os princípios
da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência.
Conforme Ata do Leilão realizada em 09/01/2026, foram declarados
vencedores os seguintes arrematantes:
Lote 01
Arrematante: Aldo Kerly Evangelista Leite
Valor de Avaliação: R$ 15.000,00
Valor Arrematado: R$ 24.200,00
Lote 02
Arrematante: Jair Francisco da Silva
Valor de Avaliação: R$ 90.000,00
Valor Arrematado: R$ 91.000,00

Valor Global Arrecadado: R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos
reais).

Determina-se, a homologação nos termos do art. 71, inciso IV, da Lei nº
14.133/2021, a adoção das providências necessárias à formalização da
alienação e demais atos subsequentes.

Catingueira PB, 27 de fevereiro de 2026.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL

    CATINGUEIRA – PB, SEXTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2026                                                                                             TIRAGEM: 10